Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government

Ministria e Arsimit dhe Shkencés/ Ministry of Education and Science/
Ministarstvo za Obrazovanje i Nauku

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister
Numér:© (A - ¢
Daté: 1/% «Of. 221

Ministri i Arsimit dhe Shkencés, né mbéshtetje t& nenit 8, 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 06/L — 113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare nr. 7/01, mars
2019), neni 11 i Ligjit Nr. 04/L-138 pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés / Nr. 7/ 26 Mars 2013), nenit 8, paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t& Rregullores (QRK) nr. 6/2020
pér Fushat e Pérgjegjésis€¢ Administrative t€ Zyrés s& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e datés
06.06.2020, neni 4 t& Rregullores shtojcés 11 t&€ (QRK) — nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregullores (QRK) — nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive e datés 16.06.2020, nxjerr:

VENDIM

Pér zbatimin e kurrikulave pér profilet:

1. Néléminé e shéndetésisé:

1.1. Teknik i optikés

1.2. Teknik i ortoprotetikés

1.3. Teknik dentar

1.4. Teknik i farmacisé

1.5. Audiometrist

1.6. Asistent i ortopedisé

1.7. Asistent i kujdesit social shéndetésor

1.8. Asistent i siguris€ ushqimore dhe dietave
1.9. Asistent i fizioterapisé

2. Néléminé e ekonomisé:

2.1. Népunés banke
2.2. Népunés finance




2.3. Népunés marketingu

2.4. Népunés industrie

2.5. Népunés pér zhvillimin e burimeve njerézore
2.6. Administrim zyre

3. NEé léminé e tregtisé:

.1. Tregti me pakicé dhe shumicé
.2. Shérbime ndaj konsumatorit dhe shitjes
.3. Népunés eksport-import
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4. NEé léminé e turizmit:

4.1. Udh&heqés i udhétimeve dhe grupeve turistike
4.2. Asistent né€ zyra informimi dhe agjenci turistike
4.3. Asistent n€ organizimin e ngjarjeve (eventeve).

5. Te zbatohen kurrikulat e t& gjitha profileve t& listuara mé larté né Institucionet e Arsimit dhe Aftésimit
Profesional;

5.1.Kurrikulat e t& gjitha profileve t& listuara mé larté i takojné nivelit 3 dhe 4 t& Kornizés sé
Kualifikimeve t& Kosovés;

5.2.Kurrikulat e t€ gjitha profileve t& listuara mé larté i takojné shkallés 5 dhe 6 t& Kornizés sé
Kurrikulés s&¢ Kosovés;

5.3.Kurrikulat e t& gjitha profileve t& listuara mé larté zbatohen né nivelin I dhe II t& Arsimit
Profesional;

5.4.Kurrikulat e t€ gjitha profileve t& listuara mé larté zbatohen pér klasét 10, 11 dhe 12 t& Arsimit
Profesional.

6. Kurrikulat e lartshénuara pér 1éming e shéndetésisé jané né zbatim q& nga viti shkollor 2013/2014,
ndérsa pér lémité e ekonomisg, tregtisé dhe turizmit q& nga viti shkollor 2014/2015.

7. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim: Duke u mbéshtetur né dispozitat e lartshénuara si dhe nevojés pér zbatimin e kurrikulave t&
profileve t& listuara mé larté né Institucionet e Arsimit dhe Aftésimit Profesional, u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

DKA-ve;

Kabinetit t& Ministrit / MASH;
Zyrés sé¢ SP/ MASH;

Sektorit t& AAP-sé;

Arkivit.
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